

## تأملاتی بر رشد شماره ۳۸، ژوئن ۲۰۱۷

### تدارکات جشن‌های دویستمین سالگرد ولادت حضرت بهاء‌الله و حضرت باب (۲)

با نزدیک‌تر شدن مناسبت خطیر اولین سالگرد از دویستمین سال میلاد دو مظهر ظهور الهی، وصول گزارش‌ها از جمیع قارّات عالم حاکی از آن است که دوستان، ضمن "تلاش‌های هماهنگ برای ابلاغ مفهوم و معنای ظهور پیاپی دو اختر تابان در افق جهان"<sup>۱</sup>، برای پرورش جوامعی پویا در دهکده‌ها و شهرها، مجهودات خویش را شدت بخشیده‌اند و این امر سبب سرور دارالتبلیغ بین‌المللی گردیده است. احبّا به منظور آمادگی برای جشن‌های دویستمین سالگرد و با اشتیاقی که برای مشاهده شکوفایی فعالیت‌ها در سطح محلی دارند، با گسترده‌ترین دایره ممکن از افراد تماس می‌گیرند و آنها را به مکالماتی درباره شخصیت و ظهور حضرت بهاء‌الله وارد می‌سازند و از آنها دعوت می‌کنند که امکان ترکیب عبادت و خدمت با معنا را از طریق تلاش‌های جامعه‌سازی امر مبارک تجربه نمایند.

بیت العدل اعظم در پیام رضوان ۲۰۱۷ خود می‌فرمایند که این سال "مغتنم‌ترین فرصت جهان‌شمولی است که تا به حال برای مرتبط ساختن قلوب با جمال اقدس ابهی پیش آمده است". همچنین اشاره می‌فرمایند که هیچ یک از احبّا نباید از این مجهود سرور انگیز محروم شود و عالم بهائی را تشویق می‌فرمایند که "با توجه به این موقعیت گران‌بها، فرصت‌های موجود در هر فضایی را با هشیاری غنیمت شمرده عموم را با حیات و رسالت اعلای حضرت بهاء‌الله آشنا سازند". بیت العدل اعظم همچنین اخیراً در پیامی که در تاریخ ۲ مه ۲۰۱۷ از طرف ایشان به کلیه محافل روحانی ملی صادر شده فرمودند که "مراسم متعددی که در محله‌ها و دهکده‌ها، درون خانواده‌ها و جوامع برگزار خواهد شد و در آن همگان مورد استقبال خواهند بود، بخشی از یک گردهمایی جهانی متشکل از مردمان مختلف در تکریم «مظهر ظهور الهی» و «متحدکننده عالم» خواهد بود". (ترجمه غیرمصوب)

<sup>۱</sup> از ترجمه پیام ۱۸ مه ۲۰۱۶ بیت العدل اعظم به کلیه محافل روحانی ملی، از هیئت بین‌المللی ترجمه به زبان فارسی.

روایت‌های این نسخه از تأملاتی بر رشد بر نحوه آماده‌سازی افراد، جوامع و مؤسسات، به خصوص محافل روحانی محلی، برای جشن‌های میلاد دو مظهر ظهور این دوران در اکتبر ۲۰۱۷ تمرکز دارد، آماده‌سازی از طریق:

- شرکت دادن هر فرد و خانواده بهائی در تهیه تدارکات و تشویق آنها به گسترش تماس و تبلیغ همه کسانی که ارتباطی با آنها دارند؛
- ملاقات و مکالمه با همه شرکت‌کنندگان در فعالیت‌های اساسی، به ویژه آنها که از اجتماع بزرگ‌تر هستند و خانواده‌هایشان، به منظور تقویت ارتباط آنها با امر مبارک و دعوت از آنها برای بسط مکالمه درباره تعالیم حضرت بهاءالله با تعداد فزاینده‌ای از افراد؛
- تماس با همه خانواده‌ها و ساکنان یک محل به منظور مشارکت آنها در فعالیت‌های جامعه‌سازی؛
- تقویت خصلت نیایش یک جامعه از طریق ازدیاد جلسات دعایی که در آنها صحبت‌هایی پیرامون مضامین روحانی نیز صورت می‌گیرد؛
- کسب یادگیری در خصوص برگزاری بزرگداشت این یوم مبارک در سطح محلی به منظور استقبال از مشارکت بیشترین تعداد ممکن از افراد؛
- عمیق ساختن دوستی با رهبران محلی و جلب توجه آنها به اهمیت این مناسبت‌ها؛ و
- استفاده از ابزارهای ابتکارآمیز، از جمله هنرهای بصری، سرود و ادبیات به منظور بیان اهمیت ظهور حضرت بهاءالله و امر مبارک ایشان.

\*\*\*

## آفریقا

### جمهوری آفریقای مرکزی

در محله پلاتو از محدوده جغرافیایی باس‌اوبانگویی (Bas Oubangui)، دوستان، از طریق تمرکز بر معرفی شخصیت حضرت بهاءالله به جمعیت محلی و ازدیاد فعالیت‌ها، برای جشن‌های دوپستمن سالگرد میلادین آماده می‌شوند. یکی از دوستانی که در هماهنگ‌سازی مشارکت دارد توضیح داد:

ما احساس کردیم که مفید است محله‌مان را مطالعه کنیم. تخمین زدیم که محله پلاتو مجموعاً جمعیتی ۲۰۰۰ نفره - حدود ۶۰۰ کودک، ۳۰۰ نوجوان، ۳۰۰ جوان و ۸۰۰ بزرگ‌سال - دارد. یک رئیس محله و ۶ شخصیت کلیدی اداره امور و اعمال اختیارات حکومتی را بر عهده دارند. از میان بزرگ‌سالان، ۶۰٪ مزرعه‌دار یا باغ‌دار بازاری هستند، ۲۰٪ در استخدام ادارات دولتی و ۲۰٪ تاجر هستند. به طور متوسط، هر خاندان حدود ۵ عضو دارد که در مجموع حدود ۴۰۰ خانواده می‌شوند. ۴۵ بهائی در محله وجود دارند. بر اساس این اطلاعات، راهبردهایی برای ترویج مشارکت تعداد زیادی از

افراد محله در جشن‌ها طراحی کردیم و فعالیت‌های زیر را برای دو دور باقیمانده تا اکتبر ۲۰۱۷ شروع نمودیم:

- تمرکز بر خانواده‌ها: حدود ۸۰ نفر از محبین امر مبارک را شناسایی کردیم که اکنون در فعالیت‌های جامعه‌سازی شرکت دارند و می‌توانند در دعوت دیگران به این جشن‌های مهم به ما بپیوندند. آنها از خانواده‌های خود شروع کردند. همچنین دریافتیم که از میان ۴۰۰ خانواده این محله، حدود ۴۰ خانواده اکنون با شخصیت حضرت بهاء‌الله آشنا هستند. به منظور توسیع دایره دوستانی که در جشن‌ها مشارکت می‌کنند، محله را به گروه‌هایی تقسیم کردیم که هر یک مشتمل بود بر ۳ خانواده که درباره امر مبارک می‌دانستند و ۵ خانواده دیگر که هنوز با نام حضرت بهاء‌الله آشنا نبودند. آنگاه ۳ خانواده با ۵ خانواده دیگر در تماس قرار می‌گیرند و آنها را به جشن‌ها دعوت می‌کنند. با این رویکرد، این چشم‌انداز وجود دارد که درصد بزرگی از جمعیت محله در جشن‌های میلادین مشارکت کنند.
- برگزاری جلسات منظم جامعه: جلسات هفته‌ای یک بار برگزار می‌شوند تا پیشرفت جامعه را بررسی کنند و از خانواده‌هایی که اولین مکالمات خود را با ۵ خانواده در محله‌شان شروع می‌کنند حمایت نمایند.
- جلسات با رهبران جامعه: یک تیم با رئیس محله و دیگر شخصیت‌های کلیدی جامعه ملاقات کرده تا دعوتنامه‌ای برای اولین جشن از جشن‌های دوستمین سالگرد به آنها ارائه کند. رئیس محله، پس از دریافت دعوتنامه گفت: "اگر شش ماه زودتر به این جشن دعوت شده‌ام، می‌توانم درک کنم که موقعیت ویژه‌ای است."

### جمهوری کنگو

در محدوده جغرافیایی پوینت نوآر (Pointe-Noire)، یک جلسه تأمل و بازنگری ترتیب داده شد تا درباره جشن دوستمین میلاد حضرت بهاء‌الله مشورت شود. دوستان تقویمی تنظیم کردند که تا قبل از دو یوم مبارک در اکتبر ۲۰۱۷ هر ماه جلساتی برگزار شود، تا بیشترین تعداد ممکن از افراد برای شرکت در مراسم بسیج کنند. طی این جلسه اولیه، اقدامی ابتکاری تحت عنوان "ارمغانی برای حضرت بهاء‌الله" راه‌اندازی شد. یکی از اعضای جامعه توضیح داد:

هدف این اقدام افزایش آگاهی و بسیج همه بهائیان است تا فعالیت‌هایی را در محله‌شان جهت معرفی شخصیت حضرت بهاء‌الله به والدین، همسایگان، دوستان و آشنایان ترتیب دهند. جزوه کوچکی طراحی کردیم که حاوی شرح کوتاهی از حیات جمال مبارک است و فعالیت‌های گوناگون مرتبط با جامعه‌سازی

در آن تشریح شده است. در این جزوه، رویکردی عملی به احباً پیشنهاد شده که در فضاهاى اجتماعى متنوع در یک محله وارد شوند و نام حضرت بهاءالله را گوشزد همگان کنند. به تجربه دریافتیم که ذکر نام حضرت بهاءالله هیجان و علاقه‌ای برمی‌انگیزد که انتظارش را نداشتیم.

ارمغان دیگر به حضرت بهاءالله از گروه کر جوانان بهائی پوینت نوآر بود. آنها یک آلبوم موسیقی به نام "دویستمین سال" تهیه کردند. سرودها به شخصیت حضرت بهاءالله اشاره دارند و رسالت آن حضرت را توصیف می‌کنند. اعضای گروه کور این آلبوم را "بزاری برای بسیج همتایان خود و کلّ جامعه برای تقدیم ارمغانی به حضرت بهاءالله" می‌بینند.

### جمهوری دموکراتیک کنگو

دوستان در سرتاسر سه محله در کینشاسا (Kinshasa) برای ازدیاد تعداد فعالیت‌ها و اغتنام تمام فرصت‌ها جهت ایجاد آگاهی نسبت به فرارسیدن دو یوم مبارک به هر تلاش ممکن دست زده‌اند، چنان که در زیر توضیح داده شده:

در محله ما به نام بوآدی، فهرستی از دوستانی که اکنون در فعالیت‌های اساسی شرکت دارند تهیه کردیم. ما به این نتیجه رسیدیم که در قالب ادوار فعالیت‌ها فکر کنیم. این هدف را تعیین کردیم که تعداد فعالیت‌های اساسی را در یک دور، سه برابر کنیم و این پیشرفت را اساس اقدامات آتی برای دور بعد که به اولین بزرگداشت دویستمین سالگرد ختم می‌شود، قرار دهیم.

پس از این برنامه‌ریزی، به ملاقات‌های خانگی رفتیم و با والدین کودکان و نوجوانانی که در فعالیت‌های آموزشی جامعه مشارکت می‌کنند صحبت کردیم و محبت امر مبارک را که در جلسات دعا و حلقه‌های مطالعه شرکت می‌کردند به این جریان وارد کردیم.

بیش از ۳۵۰ دوست از سه محله در جشن نوروز امسال مشارکت کردند که ۲۰۰ نفر از آنها از جامعه بزرگ‌تر بودند. کلّ این فرایند به افزایشی کلی در تعداد فعالیت‌ها منجر شده است.

### مالی

تلاش‌های احباً در مالی (Mali) جهت تهیه تدارکات دویستمین سالگرد میلاد حضرت بهاءالله در انجمن شورملی اخیر این کشور مورد تمرکز خاص قرار گرفت. نمایندگان گزارش‌هایی از برنامه‌های جوامع خود دادند که بر جنبه‌هایی از هنرها و فرهنگ محلی بنا شده تا برگزاری این جشن مهم را به نحوی شایسته ممکن سازد. در زیر برخی از خاطرات از مشورت‌های انجمن شورملی آمده است:

در محدوده جغرافیایی تاباکورو، جوانان در حال تهیه نمایش‌هایی درباره موضوعات متنوع امر مبارک و ایجاد پرچم‌ها و دعوتنامه‌های خاص برای مقامات محلی هستند. در یک جلسه برنامه‌ریزی، همه هنرهای فولکلور مهم در منطقه مرور شدند و تصمیم گرفته شد که از چند گروه فولکلور محلی دعوت به عمل آید. یک خواننده سنتی مشهور زن، برای جشن دویستمین سالگرد در سال ۲۰۱۷، سرودهایی در تکریم از حضرت بهاء‌الله خواهد سرود. همه فرزندان او در کلاس‌های کودکان بهائی مشارکت دارند و تاریخچه خانواده‌اش در رابطه با امر مبارک قابل توجه است. بیش از بیست سال پیش، شوهر او رؤیایی دید که مواجهه او با امر بهائی را پیشگویی می‌کرد. در این رؤیا، غریبه‌ای در حالی که به جهت خاصی اشاره می‌کرد به او گفت: "برو آنجا. خدا تو را می‌خواند." او آن مسیر را پی گرفت و به زودی شخصیت سالخورده‌ای را دید که بر تپه بزرگ و کاملاً سفید رنگی از ماسه نشسته است. شوهر سیگاری در دست داشت. شخصیت سالخورده به او فرمود: "قبل از آن که نزدیک شوی، آنچه در دست داری دور بینداز." او برگشت تا سیگار خود را بیندازد. وقتی برگشت تا این شخصیت سالخورده را شناسایی کند، دیگر نتوانست او را ببیند. آن شخصیت ناپدید شده بود. از آن زمان، او همیشه در فکر بود که چرا این فرد در رؤیایش این جهت خاص را به او نشان داده که به قول او، نه شرق بود و نه شمال. تا آن که بهائیان را حین خواندن نماز دید؛ آن وقت بود که همه چیز را فهمید! آنها به همان جهتی نماز می‌خواندند که بیست سال قبل در رؤیا به او نشان داده شده بود. این جهت قبله بود!

در محدوده جغرافیایی بوگونی (Bougouni)، تدارکات هنری مشابهی در جریان است که شامل گروه‌های هنری فولکلور محلی و جشن‌های بزرگی در میدان عمومی است. شور و نشور در فضا موج می‌زند. جوانان در حال برنامه‌ریزی جشنی استثنایی هستند.

در بلنگوا، دهکده‌ای در محدوده جغرافیایی فانا (Fana)، عایدات حاصل از محصولات یک باغ متعلق به جامعه برای تأمین مالی هزینه‌های جشن استفاده خواهد شد.

در باماکو (Bamako)، پایتخت مالی، محفل روحانی محلی از نزدیک با لجنه روابط عمومی محفل روحانی ملی هم‌کاری می‌کند تا موفقیت جشن‌های دویستمین سالگرد تضمین شود. دوستان در تدارک مجموعه ویژه‌ای هستند که به مقامات - از سطح ملی گرفته تا سطح شهرها - داده شود و پوشش رسانه‌ای گسترده‌ای را با هدف بیان نقش پراهمیت این دو اختر تابان در حیات نوع بشر، ترتیب داده‌اند. آنها می‌خواهند اطمینان حاصل کنند که رسانه‌های جمعی برای پوشش رویدادهای مرتبط با جشن‌ها و به

لحاظ آگاهی درباره شخصیت‌های حضرت باب و حضرت بهاء‌الله به قدر کافی مجهز هستند. برنامه‌های هنری در هر یک از دو یوم مبارک که در پیش است، شامل داستان‌گویی، نمایش، خوانندگی، شعر، رقص و موسیقی بی‌کلام خواهد بود.

### آفریقای جنوبی

محفل روحانی محلی کیپ‌تاون (Cape Town) درباره ماهیت و روح جشن‌های مرتبط با دویستمین سالگرد در اکتبر ۲۰۱۷ به نحوی که شایسته اهمیت این مناسبت‌ها باشد مشورت کردند. دوستان تصمیم گرفتند گستره‌ای از رویدادها و فعالیت‌ها را ترتیب دهند. آنها با استفاده از محتواهای صوتی تصویری و هنرها، برنامه‌ای درباره تاریخ امر مبارک و تاریخچه جامعه آفریقای جنوبی، به ویژه فداکاری‌هایی که در مسیر استقرار آن صورت گرفته، تهیه خواهند کرد. یک غرفه هنری، اطلاعاتی درباره فعالیت‌های اساسی که بخشی از فرایند جامعه‌سازی منطقه وسترن کیپ و همچنین سراسر جهان هستند ارائه خواهد داد. یکی از دوستان توضیحات بیشتری داد:

همچنان که در تلاش‌های مان جهت دستیابی به اهداف نقشه پنج ساله تجربه کسب می‌کنیم، به یادگیری درباره جمعیت‌های مستعد و نحوه کار با آنها در تدارک برای دویستمین سالگرد میلادین ادامه خواهیم داد. با استفاده از رسانه‌های سنتی، مانند داستان‌گویی از طریق خیمه‌شب‌بازی، داستان حیات حضرت باب و حضرت بهاء‌الله را روایت خواهیم کرد تا برای کسانی که ممکن است هنوز با نام آن دو مظهر ظهور الهی آشنا نباشند، الهام‌بخش و شوق‌انگیز باشد.

### زامبیا

نهادهای محدوده جغرافیایی و مؤسسات محلی در استان‌های جنوبی و غربی در محدوده‌های جغرافیایی قوی‌تر و محدوده‌های نزدیک به آنها، از راه‌های ابتکارآمیز متنوعی استفاده کرده‌اند تا برای اولین جشن از دویستمین سالگرد میلاد دو اختر تابان در افق جهان آماده شوند. در محدوده جغرافیایی سینازونگوه (Sinazongwe)، محفل روحانی محلی با هماهنگ‌کنندگان هر سه نیاز آموزشی کار می‌کند تا با رؤسای محلی در منطقه ملاقات‌هایی صورت گیرد. علاوه بر آن، تیمی از جوانان تشکیل شده که اهمیت جشن‌های دویستمین سالگرد را برای جامعه بازگو کنند و دوستان را در تهیه تدارکات آن الهام بخشند.

در محدوده جغرافیایی باتوکا، دوستان تصمیم گرفتند که اطلاعاتی درباره دو یوم مبارک پیش رو با محبین امر مبارک و هر فرد جدیدی که طی مرحله ترویج ملاقات می‌کنند ارائه دهند تا به ایجاد بینشی مشترک میان همه کسانی که در فرایند جامعه‌سازی شرکت دارند کمک کند. یکی از اعضای جامعه مطلب زیر را به اشتراک گذاشت:

افرادی که با آنها ملاقات کرده‌ایم اشتیاق خود را به این که در جشن‌ها مشارکت نمایند ابراز داشته‌اند. آنها اعضای خانواده خود را آورده‌اند تا به کلاس‌های کودکان و گروه‌های نوجوانان بپیوندند و خود آنها آماده مطالعه دوره‌های مؤسسه هستند. آنها جوانان خود را نیز به مشارکت در حلقه‌های مطالعه تشویق کرده‌اند. همچنان که برای اولین میلاد از این دورویداد فرخنده آماده می‌شویم، با استفاده از کتاب‌های مؤسسه به ویژه کتاب ۲ و کتاب ۴، شروع به خلق سرودهایی کرده‌ایم.

یک حوزه که به آن توجه خاصی شده تقویت خصلت نیایش خانواده و بهبود روابط با والدین نفوس کم‌سن‌وسالی که در کلاس‌های کودکان و گروه‌های نوجوانان شرکت می‌کنند، می‌باشد. روایت زیر از استان شمال غربی توصیف می‌کند که دوستان تصویری از تقویت نیایش‌های خانوادگی در نظر دارند.

بر اساس فرهنگ لوندا (Lunda)، خانواده متشکل از پدران، مادران، کودکان، عموها و دایی‌ها، عمه‌ها و خاله‌ها، برادرزاده‌ها، خواهرزاده‌ها، پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها و فرزندان عموها و عمه‌ها و دایی‌ها و خاله‌ها است. در بسیاری موارد، اعضای این خانواده گسترده در زمان جشن و شادی گرد هم می‌آیند و یکدیگر را طی چالش‌ها حمایت می‌کنند. حدود ده خانواده که اکثر آنها بستگان یکدیگرند، معمولاً یک دهکده را تشکیل می‌دهند.

برخی محافل روحانی محلی، با همکاری نهادهای محدوده جغرافیایی، تصمیم گرفتند تعداد زیادی جلسه دعای خانوادگی سازماندهی کنند که طبیعتاً شامل خانواده‌های گسترده می‌شود. احساس شد که چنین جلساتی می‌توانند به فضایی برای تأمل و مشورت درباره رفاه روحانی و مادی جامعه تبدیل شوند. محافل محلی نیز تصمیم به تقویت جلسات دعای جمعی گرفتند و از این جلسات به عنوان فرصتی برای مرتبط ساختن قلوب با شخصیت حضرت بهاء‌الله در تدارک دوپستمن سالگرد میلاد آن حضرت استفاده کردند.

\*\*\*

## آمریکای شمالی و جنوبی

### کلمبیا

مؤسسات امر مبارک در کلمبیا، طی مجموعه‌ای از جلسات به نحو متمرکز درباره نحوه استفاده از جشن‌های دوپستمن سالگرد به عنوان فرصت‌هایی ویژه برای تماس با وسیع‌ترین بخش ممکن از اجتماع مشورت نمودند. روایت زیر نشان می‌دهد که چگونه این جلسات به اقدامات محلی با مشارکت محافل روحانی محلی تحرک و انگیزه بخشیدند.

طی این جلسه مؤسسات، درباره این موضوع تأمل کردیم که بیت العدل اعظم در پیام مورخ ۱۸ مه ۲۰۱۶ از ما چه انتظاری دارند. تصمیم گرفتیم فهرستی از همه کسانی که ارتباطی با آنها داریم تهیه کنیم، از جمله کسانی که می توانستیم مکالمه‌ای درباره شخصیت حضرت بهاءالله با آنها آغاز کنیم و آنها را به پیوستن به فعالیت‌های جامعه‌سازی دعوت کنیم. تجربه تهیه فهرست، تصویری اولیه به ما بخشید که چگونه گروهی کوچک - متشکل از مثلاً حدود ۲۰ تا ۳۰ نفر - بالقوه می‌توانند چند هزار نفر را به جشن‌ها دعوت نمایند. پس از این جلسات، هر شورای منطقه‌ای بهائی برنامه‌هایی برای ملاقات با تعداد زیادی محافل محلی در مناطقشان تهیه کرد تا به تعداد فزاینده‌ای از دوستان در آماده‌سازی برای جشن‌ها کمک کند. اکنون می‌بینیم که محافل و دیگر نهادها، از طریق فرایندی مشابه، به احبای محلی کمک می‌کنند تا برای دعوت از بیشترین تعداد ممکن از افراد، فعلاً نه تفکر نمایند و نقشه‌هایی ملموس تهیه کنند.

در جامعه ویلاریکا (Villa Rica) در محدوده جغرافیایی نورته دل کاکا (Norte del Cauca)، احببا با حمایت محفل روحانی محلی خود اهمیت مشارکت عمومی در ضیافت نوزده روزه را درک کردند، یعنی فضایی که در آن کل جامعه می‌توانست درباره گام‌هایی که هر یک می‌تواند تا دویستمین سالگرد بردارد تأمل کند. در جامعه آگریاس، محفل محلی لجنه‌هایی تشکیل داد تا به جنبه‌های متفاوت آماده‌سازی و سازماندهی جشن‌ها بپردازند. یکی از دوستان مطالب زیر را در میان گذاشت:

هر یک از لجنه‌ها از همه استعدادها و مهارت‌های جامعه استفاده می‌کند تا کمک کند تعداد زیادی از دوستان در آماده‌سازی شرکت کنند. یک جامعه از همه خانه‌ها ملاقات به عمل آورده تا دستخط ۱۸ مه ۲۰۱۶ را در میان‌گذارد و درباره تدارکات جشن‌های دویستمین سالگرد مشورت کند. این تلاش‌ها تعداد فزاینده‌ای از دوستان را الهام بخشیده تا در مجهودات جامعه‌سازی مشارکت کنند. ملاحظه این که شرکت در ضیافت نوزده روزه و ایام متبرکه بیش از دو برابر شده - در مورد اخیر از حدود ۲۰ به ۵۰ نفر از دوستان رسیده - شگفت‌انگیز است.

### السالوادور

دوستانی که در نهادهای محدوده جغرافیایی و محافل روحانی محلی در السالوادور خدمت می‌کنند اهداف ملموسی تعیین کرده‌اند تا دایره گسترده‌ای از افراد را به فرایند جامعه‌سازی و شرکت در جشن‌های دویستمین سالگرد میلاد دو مظهر ظهور الهی دعوت کنند. در زیرگزیده‌هایی از گزارش‌های مربوط به نحوه بسط اقدامات آماده‌سازی آنها آمده است.



در محدوده جغرافیایی متروپولیتانا، محفل روحانی محلی از موقعیت رضوان استفاده کرد تا نفوس بسیاری را در صحبت درباره شخصیت حضرت بهاءالله وارد سازد. محفل سه تیم تعیین کرد تا در برنامه‌ریزی جشن‌هایی برای اول، نهم و دوازدهم رضوان کمک کنند و دوستان را تشویق کرد تا با همسایگان و دوستان خود و دیگران درباره حضرت بهاءالله و اهمیت اظهار امر ایشان طی دوره رضوان صحبت کنند و آنها را به جشن‌ها دعوت نمایند. جشن‌های رضوان فرصت‌هایی نیز برای دعوت از دوستان به اقدامات خدمتی و جلسات دعا در هر بخش محدوده جغرافیایی فراهم کرد.

لجنه تبلیغ ناحیه‌ای در محدوده جغرافیایی آکسیدنت نورت (Occidente Norte) یک کنفرانس تبلیغی ترتیب داد تا برای بررسی روش‌های وارد ساختن 160 نفر طی دو دور فعالیت به مکالماتی مستمر درباره حضرت بهاءالله، دوستان را بسیج کند. لجنه تبلیغ ناحیه‌ای در محدوده جغرافیایی آکسیدنت سور (Occidente Sur) نیز به همین ترتیب این هدف را برای خود گذاشت که در دو دور فعالیت با 250 نفر تماس یابد که به شناخت حضرت بهاءالله نائل شوند و بتوانند در جشن‌ها شرکت کنند.

محفل روحانی محلی سونسونات (Sonsonate) جلساتی ماهانه برای جامعه برگزار کرد تا درباره اهمیت جشن‌ها و برنامه‌های فردی برای تماس با دوستان، خانواده‌ها و شرکت‌کنندگان فعالیت‌های اساسی مشورت کنند. هر جمعه، دوستان درباره حیات این مظهر ظهور الهی تزئید معلومات دارند و سپس دیگران را ملاقات می‌کنند تا داستان‌هایی درباره شخصیت حضرت بهاءالله با آنها در میان گذارند و آنها را الهام بخشند تا از آماده‌سازی‌ها برای جشن‌های دویستمین سالگرد حمایت کنند.

## مکزیک

در محدوده جغرافیایی کوئرتارو (Querétaro)، دوستان طرقي خلاقانه برای معرفی شخصیت حضرت بهاءالله و پیام ایشان به دوستان و آشنایان در جامعه محلی یافتند. در زیر مثالی از این موارد آمده است.

در ژانویه، جامعه ما در کورگیدورا (Corregidora) جلسه‌ای تحت عنوان "عاشق بهاءالله شدن" ترتیب داد که شامل نیایش، داستان‌هایی از حیات حضرت بهاءالله و برنامه‌های ویدیویی بود. دوستان از سنین مختلف داستان‌هایی از حیات مبارک گفتند که رویدادهای زندگی ایشان را در زمانی که آن حضرت هم‌سن آنها بودند روایت می‌کرد. داستان را به این ترتیب روایت می‌کردند: "من فلان قدر ساله هستم. وقتی حضرت بهاءالله در این سن بودند...." این حکایات به طرقي خلاقانه ارائه می‌شد و وقار بسیاری بر

آنها حاکم بود. برنامه‌های ویدیویی را شش یا هفت جوان ارائه دادند. هر یک از آنها ویدیویی یک دقیقه‌ای ضبط کرده و در آن از عشق خود به حضرت بهاء‌الله گفته بودند. ویدیوهای ضبط شده سرشار از احساس بود و در قلوب همه کسانی که آنها را تماشا کردند نفوذ کرد.

### پورتوریکو

دوستان در پورتوریکو به تلاش‌های خود برای آغاز مکالمات بامعنا و تبلیغ امر مبارک و متعاقباً افزایش دایره دوستانی که به فعالیت‌های جامعه‌سازی مشغولند و دعوت بیشترین تعداد افراد ممکن برای جشن‌های دوپستمین سالگرد افزوده‌اند. دوستی که در یکی از مؤسسات خدمت می‌کند توضیح داد:

یک تیم تبلیغی وجود دارد که مستمراً فهرستی از افرادی که می‌خواهند دعایی را با او در میان گذارند، امر مبارک را به او ابلاغ کنند و او را به یکی از جلسات اجتماعی دعوت کنند تهیه می‌کند. اعضای تیم آماده‌اند تا با هر کسی که در راه‌شان می‌گذرد مکالمه بامعنایی آغاز کنند. آنها پیوندهای دوستی به وجود می‌آورند و نفوس بیشتری را به جشن‌های دوپستمین سالگرد دعوت می‌کنند. آنها همین حالا هم یک حلقه مطالعه به راه انداخته‌اند و برنامه دارند حلقه‌های بیشتری آغاز کنند.

یکی از دوستان با اشتیاق فراوان و در حالی که انتظار استقبال از تعداد بسیاری را داشت، فکر کرد نامه‌ای به شهردار جامعه خود بفرستد و بپرسد که آیا می‌توان از میدان شهر برای میلادین استفاده کرد.

در جامعه‌ای دیگر که هیچ جوان بهائی ندارد، دوستان برنامه دارند که به سراغ کارکنان و دانشجویان دانشگاه محل که مختص هنرهاست بروند و درباره امر مبارک صحبت کنند و یک برنامه هنری درباره تعالیم حضرت بهاء‌الله به آنها ارائه کنند. به این ترتیب، با جوانان بسیاری تماس گرفته خواهد شد که دوستان‌شان نیز ممکن است بخواهند بیشتر بدانند و وارد کار شوند.

### ایالات متحده

دو عضو هیئت معاونت که در ایالت واشنگتن خدمت می‌کنند 35 مساعد خود را که در 6 محدوده جغرافیایی دارای برنامه رشد مشغول خدمتند گرد هم آوردند. به منظور کمک به جوامع برای تمرکز در سطح محلی و آمادگی برای جشن‌های دوپستمین سالگرد، چند تن از مساعدین برنامه‌هایی ریختند تا نشست‌هایی مطالعاتی برای پیام 18 مه 2016 بیت العدل اعظم ترتیب دهند و سپس نتایج این جلسات را با اعضای هیئت معاونت به اشتراک گذاشتند. یکی از مساعدین با همکاری یک محفل روحانی محلی 4 جلسه مطالعاتی در بخش‌های مختلف جامعه

ترتیب داد که در آنها برای جشن‌ها برنامه‌ریزی شود. یک سمینار تبلیغی سه روزه نیز سازماندهی شد که طی آن، صبح‌ها، دوستان بخش‌های مربوطه از کتاب ۲، کتاب ۴ و کتاب ۶ را بازخوانی کردند و بعد از ظهرها، به منظور ایجاد ارتباطات جدید یا انجام ملاقات در منازل بیرون رفتند.

تلاش تبلیغی مشابهی در محدوده جغرافیایی تراینگل (Triangle) در کارولینای شمالی انجام شد. یک عضو هیئت معاونت اشاره کرد که بعضی از مکالمات درباره حیات حضرت بهاء‌الله از سال‌ها پیش برای آشنایان قدیمی‌تر در دست انجام بودند، در حالی که بعضی مکالمات دیگر حاصل برخوردهایی اتفاقی در فضاهای عمومی بود. به این ترتیب، دوستان احساس کردند برای اغتنام فرصت‌های این دوران ویژه آمادگی بیشتری دارند، صرف نظر از این که این فرصت‌ها یک تبادل نظر یک دقیقه‌ای باشند یا سی دقیقه‌ای یا یک ساعته که در آنها بتوان قلوب را به جمال مبارک مرتبط ساخت.

\*\*\*

## آسیا

### هنگ کنگ

در سایه جشن‌های دویستمین سال، دوستان در هنگ کنگ در حال کسب این یادگیری هستند که فعالیت‌های خود و جشن‌های یوم مبارک را در سطح محلی سازماندهی کنند و قابلیت خود برای صحبت درباره شخصیت حضرت بهاء‌الله و ظهور ایشان را افزایش دهند. یکی از دوستان برخی از تجارب خود را در میان گذاشت:

در تدارک اولین سالگرد از دو میلاد، حس کردیم که می‌توانیم از ایام متبرکه دیگر برای یادگیری درباره راه‌های ابتکارآمیز برگزاری جشن‌ها در سطح محلی استفاده کنیم. برای جشن نوروز امسال، تصمیم گرفتیم جلسات متنوعی در جوامع سرتاسر منطقه برگزار کنیم که تا ۵۰ نفر، شامل خانواده‌های شرکت‌کنندگان در کلاس‌های کودکان و گروه‌های نوجوانان، در هر یک شرکت کنند. انعقاد این جلسات محلی به مشارکت تعداد بسیار بیشتری از دوستان - حدود ۳۵ درصد بیش از سال گذشته - در جشن نوروز انجامید و این افراد در مکالمات تعالی بخش درباره امر مبارک وارد شدند.

ما بیش از همیشه از این موضوع آگاه شده‌ایم که در میان نهادن پیام حضرت بهاء‌الله با دیگران طی این دوران تاریخی تا دویستمین سالگرد، چه وظیفه و امتیاز مهمی است. هدف ما اغتنام فرصت برای پرداختن به مکالماتی درباره ظهور مبارک ایشان است. هر ترم، دانشجویان دانشگاه هنگ کنگ، به عنوان بخشی از تکالیف گردش علمی خود، از جامعه بهائی ما دیدن می‌کنند. در یکی از ملاقات‌های اخیر، جوانانی از جامعه داستان‌های خود درباره حیات جمال مبارک، مفهوم عهد و میثاق و برخی

تجارب متحول‌کننده خود را با آنان در میان گذاشتند. این الهام‌بخش بسیاری از دانشجویان دانشگاه شد که در فرایند مؤسسه وارد شوند.

در جلسه تأمل و بازنگری اخیرمان در محدوده‌های جغرافیایی هنگ کنگ و کلون نیو تریتوریز (Kowloon-New Territories)، به گروه‌هایی تقسیم شدیم تا درباره برنامه‌ها برای مرحله ترویج مشورت کنیم. این هدف را تعیین کردیم که هر یک پیام حضرت بهاءالله را با ۵ تن از دوستان در میان گذاریم که در مجموع ۱۰۰ مکالمه بامعنا می‌شد. برخی از دوستان فوراً پیام‌هایی به دیگران فرستادند تا در این تلاش جمعی مشارکت کنند. یک عنصر دیگر از تلاش‌های جامعه ما پرورش تعداد بیشتری راهنمای محلی در هنگ کنگ بوده است. خرسندیم که می‌بینیم ۱۱ جوان این هدف را برای خود تعیین کرده‌اند که مطالعه کتاب ۷ را پیش از دو میلاد مقدس به پایان برند. از آنجا که اکثر این جوانان در تعطیلات آخر هفته به عنوان مشوق نوجوانان یا معلم کلاس‌های کودکان خدمت می‌کنند، یک بار در هفته پس از کار یا مدرسه برای مطالعه با یکدیگر ملاقات دارند. آنها اکنون در میانه مطالعه کتاب ۶ از دوره‌های متسلسل اصلی هستند.

#### هند

طی یک جلسه تأمل و بازنگری منطقه‌ای برای کلاس‌های کودکان بهائی در منطقه‌های ماهاراشترا و گوا (Maharashtra and Goa)، دوستان درباره این موضوع تأمل کردند که چطور تلاش‌های‌شان برای استفاده از هدایت مندرج در پیام ۱۸ مه ۲۰۱۶ مبنی بر جشن گرفتن دو یوم میلاد مبارک در سال ۲۰۱۶ - از طریق تماس با وسیع‌ترین دایره ممکن از افراد و دعوت آنها به جشن در سطح محلی - به شکوفایی فعالیت‌ها انجامیده است. در زیر برخی بصیرت‌ها و تجاربی که دوستان در آن جلسه در میان گذاشتند ذکر شده، علی‌الخصوص در زمینه تأثیری که حس می‌کردند این فرایند بر کلاس‌های کودکان داشته است:

در محدوده جغرافیایی مالگاوان (Malegaon)، دو جشن برگزار شد. یکی از آنها در محله شیواجی‌وادی (Shiwajiwadi) بود که در صبح، خانواده‌های کودکان و نوجوانان، در خانه‌های خود در شش کوچه، جلسات دعا ترتیب دادند. معلمان کلاس کودکان فضایی در برابر هر خانه ایجاد کردند تا مکالماتی درباره فعالیت‌های جامعه بهائی داشته باشند. طی روز، کودکان، نوجوانان، معلمان، مشوقان و اعضای محفل روحانی محلی از خانه‌ها دیدار کردند و پیاده در طول کوچه‌ها راه می‌رفتند و برای ساکنان کل محله اصول دیانت بهائی و اهمیت دو یوم مبارک را توضیح می‌دادند. تا غروب، ۴۵۰ نفر از سکنه برای جشن‌ها جمع شدند.

برای این دو یوم مبارک در سال ۲۰۱۶، شش جشن در محدوده جغرافیایی ناشیک برگزار شد. یک مدیر مدرسه در محله دولالی (Devlali)، وقتی دعوتنامه‌ای برای شرکت در جشن‌ها دریافت کرد، از بهائیان

دعوت کرد برای ۲۵۰۰ کودک و ۱۰۰ معلم صحبت کنند. طی آن جلسه، یک شرکت‌کننده کلاس کودکان درباره زندگی حضرت بهاء‌الله و حضرت باب سخنرانی کرد. در محدوده جغرافیایی پونه (Pune)، فعالیت‌های هنری ابتکارآمیزی سازمان داده شد تا کودکان را در جشن‌ها شرکت دهند. از طریق این فعالیت‌ها، بسیاری از والدین و پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها از شخصیت حضرت بهاء‌الله و تعالیم آن حضرت آگاه شدند. در دهکده کاتولی از محدوده جغرافیایی جاوالی، دوستان به ملاقات منازل خانواده‌های همه کودکانی که در کلاس‌های کودکان مشارکت می‌کنند رفتند. به آنها گل و شیرینی دادند و درباره جلسات دعا صحبت کردند. پانزده جلسه دعای جدید طی دو یوم مبارک راه‌اندازی شد. در دهکده شیندوادی از همان محدوده جغرافیایی، کودکان یکی از کلاس‌ها برای هر خانه یک کار هنری تهیه کردند که در آن از دعای معروف حضرت باب «هل من مفرج غیر الله...» استفاده شده بود.

### قرقیزستان

پس از مطالعه پیام ۱۸ مه ۲۰۱۶ از طرف بیت العدل اعظم، دوستان در محدوده جغرافیایی توکموک (Tokmok) از این پیام به این بینش رسیدند که به عنوان سهم خود در تکریم دویستمین سالگرد میلاد حضرت بهاء‌الله، برنامه تواندهی روحانی نوجوانان را تقویت کنند. یکی از جوانان محدوده تلاش‌های‌شان را این گونه شرح می‌دهد:

وقتی درباره ماه‌های پیش از دویستمین میلاد حضرت بهاء‌الله فکر می‌کردیم، احساس کردیم که به عنوان گام اول، لازم بود یک گروه دیگر با نوجوانانی که اخیراً ملاقات کرده بودیم تشکیل دهیم. در صورت انجام این کار، در مدت کوتاهی، شرکت‌کنندگان در برنامه نوجوانان به ۵۰ نفر می‌رسید. بر این مبنا، می‌توانستیم تا اکتبر، ۱۰۰ نوجوان داشته باشیم که در برنامه مشارکت دارند. برای تبدیل این برنامه به واقعیت، مکالمه‌های بسیاری را درباره فرایند جامعه‌سازی با دوستان مان در دانشگاه‌ها و همسایگان مان در خوابگاه آغاز کرده‌ایم و از افراد علاقه‌مند دعوت کردیم در خدمت به عنوان مشوق و مطالعه تسلسل اصلی دوره‌ها به ما بپیوندند. به عنوان یک گروه، تصمیم گرفتیم هر یک ۵ گروه نوجوانان تشکیل دهیم. در دعاهای سحرگاہی، مشتاقانه از جمال مبارک ملت‌مس بوده‌ایم که تلاش‌های مان برای تحقق بخشیدن به این اهداف را حمایت فرمایند.

### مکائو

در مکائو، تلاش‌های ویژه‌ای در حال انجام است تا از طریق مجهودات فرهنگی و هنری "بارقه کنجکاوی و شگفتی را در دل بسیاری از افراد که تا کنون با نام حضرت اعلی و حضرت بهاء‌الله آشنایی نداشته‌اند،

برافروزند.<sup>2</sup> در دو هفته قبل از دو یوم مبارک در سال ۲۰۱۷، دوستان در هر حظیره القدس محلی یک فعالیت خطاطی چینی و نیز یک نمایشگاه خطاطی مختص دوستمین سالگرد میلادین درباره موضوع خانواده ترتیب خواهند داد. به عنوان بخشی از جشن‌ها، یک فستیوال خانوادگی نیز برگزار خواهند کرد. آنها در حال مشورت درباره تدارک سرودها و نصوص، یک تقویم ویژه و کارت‌های چاپی حاوی آثار جمال مبارک برای ارائه به دوستان در جامعه هستند.

مؤسّسات، به جهت آنکه قلوب بیشترین تعداد ممکن از مردم را با شخصیت حضرت بهاءالله، رسالت و تعالیم ایشان مرتبط سازند، قطعاتی از آثار مبارکه را به دوستان داده‌اند تا در اختیار بستگان، همسایگان و دیگر آشنایانی قرار گیرد که با آنها درباره دو مظهر ظهور و اهمّیت دوستمین سالگرد میلادین مکالمه دارند. طی ضیافت نوزده روزه، دوستان درباره تلاش‌ها و برنامه‌های‌شان در این زمینه گفتگو می‌کنند.

پیشرفت‌هایی نیز در این زمینه صورت گرفته که آثار حضرت بهاءالله و دیگر کتاب‌ها درباره امر مبارک در بیشترین کتاب‌فروشی‌های ممکن به نمایش گذاشته شود. تا کنون، ۶ مغازه پذیرفته‌اند که این کتاب‌ها را به نمایش گذارند. برنامه‌هایی وجود دارد که در ماه‌های پیش رو، با کتاب‌فروشی‌ها و کتابخانه‌های بیشتری به این منظور تماس حاصل شود.

جامعه ماکائو آرزو دارد دستاوردهای خود، یعنی استقرار ۱۰۰ فعالیت اساسی، ۱۰۰ شرکت‌کننده در برنامه تواندهی روحانی نوجوانان، ۲۰۰ تبرّع‌دهنده به صندوق، و مکالماتی درباره مضامین روحانی با حداقل ۲۰۰ فرد در ۳ محله تعیین شده در هر دور فعالیت‌ها تا اولین جشن دوستمین میلاد را به عنوان ارمغانی تقدیم جمال مبارک نماید.

### تایوان

پس از دریافت پیام ۱۸ مه ۲۰۱۶ از طرف بیت العدل اعظم، مؤسّسات و نهادها در تایوان در مجموعه‌ای از جلسات ملی شرکت کردند و ۱۳ محفل روحانی محلی با اعضای محفل روحانی ملی درباره این که چطور در همه محل‌ها هر فرد می‌تواند پیام حضرت بهاءالله را با دیگران در میان گذارد مشورت کردند. روایت زیر توصیف می‌کند که چگونه مشورت‌ها روح جدید تبلیغ را شعله‌ور ساخت که به مجموعه‌ای از کمپین‌های تبلیغی و افزایشی چشم‌گیر در تعداد فعالیت‌های جامعه‌سازی و شرکت‌کنندگان در آنها انجامید.

<sup>2</sup> از ترجمه پیام ۱۸ مه ۲۰۱۶.

کلّ جزیرهٔ تایوان به حرکت آمده، دوستان تدارکات متنوعی برای میلادین مقدّس پیش رو در دست دارند. در فوریه ۲۰۱۷، یک کمپین تبلیغی چهار روزه ترتیب داده شد و از جوانان و بزرگسالان دعوت شد در فعالیت‌های یک محدودهٔ جغرافیایی پیشرفته مشارکت کنند. حدود ۲۰ جوان و ۲۰ بزرگسال در این تلاش فشرده برای ملاقات در منازل و آغاز مکالماتی دربارهٔ تعالیم امر مبارک و برنامه‌های آموزشی جامعه مشارکت کردند. یک حلقهٔ مطالعهٔ جدید تشکیل شد و به ویژه جوانان به اشتعال آمدند. دو ماه بعد، در آوریل، یک کمپین چهار روزهٔ دیگر راه‌اندازی شد و این بار ۷۰ تن از دوستان مشارکت کردند که ۵۰ نفر از آنها جوان بودند - شامل ۲۰ نفری که در کمپین فوریه مشارکت کرده بودند. هر جوان هدفی برای خود گذاشت: یا خدمت به عنوان معلّم کلاس کودکان یا مشوّق یا مشارکت در یک حلقهٔ مطالعه. ظرف دو هفته، دو گروه نوجوانان جدید تشکیل شد. یکی از آنها در مدرسه‌ای تشکیل شد که در آن دو جوان متهورانه دربارهٔ برنامهٔ تواندهی روحانی نوجوانان مطالبی در میان گذاشتند و هم‌مدرسه‌ای‌ها و معلّمان خود را به مشارکت در آن دعوت کردند. چهارده جوان و ۳ معلّم به ندای آنها پاسخ مثبت گفتند. یک کمپین تبلیغی چهار روزهٔ سوم برای ماه مه برنامه‌ریزی شد - هر ۵۰ جوانی که در کمپین آوریل مشارکت داشتند ثبت نام کردند - و یک کمپین یک‌ماهه برای تابستان برنامه‌ریزی شده است. برای ما، این پیشرفت‌ها بهترین شروع برای تدارک جشن‌های دویستمین سالگرد در ادامهٔ سال جاری بوده است.

### امارات متّحدهٔ عربی

در امارات متّحدهٔ عربی، دوستان، برای تدارک دویستمین سالگرد میلاد حضرت بهاء‌الله، بر مبنای تجربهٔ خود در سازماندهی جشن‌های میلادین مقدّس در سال ۲۰۱۶ عمل می‌کنند. دوستی که در یکی از مؤسّسات خدمت می‌کند روایت زیر را از نحوهٔ آماده‌سازی جوامع برای جشن‌ها در سال ۲۰۱۶ در میان گذاشت.

پس از مطالعهٔ هدایات بیت العدل اعظم، محفل روحانی ملّی نامهٔ الهام‌بخشی نوشتند که احبّاً را در هر محدودهٔ جغرافیایی کشور تشویق می‌کرد تا فرصت جشن‌های دو یوم مبارک در سال ۲۰۱۶ را جهت کسب بیشترین یادگیری مغتنم شمارند که تا سال ۲۰۱۷ بتوانیم جشن شایسته‌ای برای اوّلین میلاد از دویستمین سالگرد داشته باشیم. متعاقب آن، محفل ملّی از دوستان خواستند که تجربهٔ خود از جشن‌های سال ۲۰۱۶، یعنی مکالماتی که داشته‌اند، نحوهٔ دعوت از افراد، نحوهٔ آماده شدن جامعه، چالش‌هایی که با آنها مواجه بودند و یادگیری‌هایی که داشتند و می‌توانند برای جشن دو یوم مبارک در سال ۲۰۱۷ به کار برند را در میان گذارند.

در شهر دوی، ۲۹ جشن برای ایام متبرکه در سال ۲۰۱۶ برگزار شد. حدود ۸۰۰ نفر در این جشنها شرکت کردند که ۴۱۶ نفر از آنها از محبین امر مبارک بودند. جشنها یک هفته کامل به طول انجامید و هر صبح و عصر برگزار شد. هم جلسات بزرگ و هم جلسات کوچک در محلهها برگزار شدند. در گذشته، جامعه همواره مراسم ایام متبرکه را به صورت متمرکز به جا می‌آورد، اما این بار محفل روحانی محلی، طی دستخطی به همه ضیافات نوزده روزه در محدوده جغرافیایی، احباً را تشویق کردند که این موقعیت را در محلهها جشن بگیرند. محفل محلی دوستان را تشویق کرد تا با همه افراد جامعه تماس بگیرند و راههایی ابتکارآمیز برای جشن گرفتن دو یوم مبارک بیابند. پس از خواندن این نامه، همه مشورت کردند که چگونه قرار است این مطلب را به واقعیت تبدیل کنند. همه می‌خواستند به نحوی مشارکت داشته باشند، به همین دلیل محفل شروع به حمایت از تلاش‌های افراد در محلهها کرد. دوستان شکل‌های گوناگونی از دعوتنامه تهیه کردند - برخی شبیه کارت عروسی بودند، برخی از طریق واتس‌آپ یا اینستاگرام به اشتراک گذاشته شد و برخی به صورت دست‌نوشته روی کارت بود. آنها گل‌های گل زیادی خریدند و به ملاقات منازل همه والدینی که کودک یا نوجوانشان در یک کلاس کودکان یا گروه نوجوانان مشارکت داشت رفتند. آنها همچنین همه کسانی را که پیش‌تر در یک فعالیت اساسی شرکت کرده بودند ملاقات کردند. دوستان پرچم‌ها و تزئیناتی که به شوق یوم مبارک تهیه کرده بودند با هم رد و بدل کردند. هدایایی که نصوصی از حضرت بهاءالله بر آنها حکاکی شده بود به کسانی که دعوت می‌شدند داده می‌شد.

جوامع همچنین درباره این تأمل کردند که چطور می‌توانند اهمیت شخصیت و رسالت حضرت باب و حضرت بهاءالله را به همه کسانی که ملاقات می‌کنند نشان دهند. در یکی از جشنها، وقتی افراد وارد شدند، سبد بزرگی از گل‌های رز با این علامت دیدند: "می‌دانستید که حضرت بهاءالله عاشق گل رز بودند؟ لطفاً حین ورود یک شاخه بردارید." در سرتاسر اتاق، سه پایه‌های نقاشی با حقایق جالبی درباره حضرت باب و حضرت بهاءالله قرار داده شده بود.

مادری پسر خردسال خود را پیش از رفتن به مدرسه، کت و شلوار پوشانید. وقتی پسر از راه رسید، همه پرسیدند: "اوه! آیا تولدش است؟" مادر پاسخ داد: "نه، اما زمان بسیار خاصی است!" سپس درباره جشن‌های میلاد دو مظهر ظهور که در پیش است توضیح داد.

گروه‌های نوجوانان و کلاس‌های کودکان از هفته‌ها قبل از میلادین برای جشن‌ها آماده شدند. در دو محله ما، این محبین امر مبارک بودند که تصمیم به برگزاری جشن‌ها گرفتند و تدارکات و میزبانی آنها را به عهده داشتند. در یک محله، شرکت‌کنندگان دو حلقه مطالعه گرد هم آمدند و از گروهی از مادران برای



جشن دعوت کردند. طی جلسه، با استفاده از برنامه‌های صوتی تصویری و محتوایی از کتاب ۶، درباره امر بهائی و حیات حضرت بهاءالله صحبت کردند. آنها با یکدیگر غذا خوردند، از موسیقی لذت بردند و همه از درک این که حضرت باب و حضرت بهاءالله حدود ۲۰۰ سال پیش ظاهر شده‌اند در وجد و سرور بودند.

\*\*\*

## قاره اقیانوسیه

### استرالیا

محفل روحانی ملی استرالیا اخیراً طی ارسال خبرنامه‌ای به جامعه، مهم‌ترین نکاتی را که در کانونشن ملی درباره جشن‌های پیش رو برای بزرگداشت دویستمین سال در میان گذاشته شده بود مورد تأکید قرار دادند. محفل ملی، علاوه بر خبرنامه، نمایندگان از هر محفل روحانی محلی و شورای منطقه‌ای بهائی را با اعضای هیئت معاونت و منشیان لجنه‌های تبلیغ ناحیه‌ای در هر منطقه یا هر گروه از محدوده‌های جغرافیایی به شرکت در بیناری دعوت کرده تا در این زمینه تأمل کنند که هر جامعه و محفل محلی چگونه برای دو سالگرد آماده می‌شود و چگونه اطمینان حاصل می‌کنند که پس از دویستمین سالگرد، به عنوان بخشی طبیعی از فرایند رشد، تلاش‌ها ادامه خواهد یافت.

به ویژه، محدوده جغرافیایی سیدنی هدف شگفت‌انگیزی دارد مبنی بر این که ۲۵۰۰۰۰ نفر به جشن‌های دویستمین سال میلاد حضرت بهاءالله بیوندند. شورای منطقه‌ای بهائی برای جنوب شرق استرالیا در شماره آوریل خبرنامه خود، برخی از پیشرفت‌هایی را که ضمن تدارک برای دویستمین سالگرد در جریان است در میان گذاشت. گزینه‌ای از آن خبرنامه در زیر آمده است:

امید است که جشن‌ها طی یک دوره یک هفته‌ای ادامه یابد و دوستان این فرصت را داشته باشند که دوستان، همسایگان، همکاران و هم‌قطاران خود را به جشنهایی در سطح محلی دعوت نمایند... دوستان در سیدنی از طریق تیم‌هایی که بر ۱۸ جای متفاوت متمرکز هستند، برای این منظور آماده می‌شوند.

اقداماتی ابتکارآمیز نیز برای آوردن افرادی بیشتر به مشرق‌الاذکار سیدنی آغاز شده است، به این ترتیب که یکشنبه‌ها، تیمی در محوطه مشرق‌الاذکار سیدنی مستقر شده‌اند تا با بازدیدکنندگان ملاقات و گفتگو کنند و یاد بگیرند که چگونه می‌توان علی‌الخصوص از طریق مرتبط ساختن بازدیدکنندگان با فعالیت‌های جامعه‌سازی در محل‌هایشان از این عمارت به عنوان ابزاری تبلیغی برای محدوده جغرافیایی استفاده کرد. تعداد نشست‌های دعا در مشرق‌الاذکار در یکشنبه به ۴ بار در روز افزایش یافته است و بین

نشست‌ها، جلساتی در مرکز اطلاعات برگزار می‌شود. دوستان می‌توانند از این امکان به عنوان فرصتی برای تبلیغ بازدیدکنندگان درباره امر مبارک و وارد ساختن آنها در فرایند دعوت از دوستان‌شان به مشرق‌الاذکار و جشن‌های دویستمین سالگرد استفاده کنند.

از جمله دوستانی که در سیدنی درباره ارمانی تفکر می‌کنند که مایلند در این لحظه تاریخی دویستمین میلاد حضرت بهاء‌الله به ایشان تقدیم دارند، گروهی از جوانان شاغل و متخصص هستند که تحت تأثیر مطالعه پیام بیت العدل اعظم مورخ ۱۸ مه ۲۰۱۶ در جامعه‌شان، به این فکر افتادند که چطور به عنوان یک گروه می‌توانند مراتب تکریم خود را تقدیم دو مظهر ظهور الهی نمایند. یکی از دوستان ماهیت تأملات و برنامه‌های خود را که به نوروژ ختم می‌شد چنین روایت کرد:

سه نفر از ما طی ملاقاتی مشورت کردیم که چطور می‌توان با بهائیان دیگر که در شهر مشغول به کار هستند تماس گرفت تا جامعه همکاران خود را در کار تهیه تدارکات برای دویستمین سالگرد وارد سازیم. بیش از ۴۰ نفر از دوستان را شناسایی کردیم که از آنها برای تأمل جمعی دعوت کنیم. پس از سه جلسه، یک گروه مرکزی متشکل از ۱۰ نفر تشکیل شد و با یکدیگر برای صیام برنامه‌ریزی کردیم. تصمیم گرفتیم ۲۰ تا ۳۰ تن از دوستان بهائی خود را ملاقات کنیم تا این دورنما را با آنها در میان گذاریم و از آنها دعوت کنیم که به فرایند یادگیری ما بپیوندند. در محل کار، جلسات دعایی طی صیام و یک جلسه نوروژ ترتیب دادیم تا نحوه آماده‌سازی برای دو سالگرد را یاد بگیریم. قرار است یکی از جشن‌های دویستمین سال در یکی از دفاتر ما برگزار شود. طی این برنامه، دو مظهر ظهور الهی و حیات و رسالت آنها و اصل وحدت عالم انسانی و کاربرد آن توسط جامعه بهائی مورد تکریم قرار خواهد گرفت. علاوه بر آن، یک زوج بهائی که یک شرکت فناوری را اداره می‌کنند نحوه ایجاد فضای روحانی در محل کار خویش را با ما در میان خواهند گذاشت.

### جزایر ماریانا

یکی از گام‌های بسیاری که طی ماه‌های قبل از اولین جشن‌های دویستمین سال در جزیره گوام (Guam) برداشته شده یک جلسه هفتگی مشتمل بر دوستان پیر و جوان، و قدیم و جدید، به منظور مطالعه مطالع الانوار است. در زیر توصیف شده که آنها این فرایند را چگونه تصور می‌کنند:

هدف دوستان آن است که این تزئید معلومات را تا اکتبر ۲۰۱۷ به پایان برند. بسیاری از شرکت‌کنندگان به تازگی کتاب ۲ و کتاب ۴ را مطالعه کرده‌اند و بدون شک، در اثر این مطالعه، روح عشق، فداکاری، شجاعت و عزم مردان و زنان قهرمان اولیه امر مبارک‌مان الهام‌بخش زندگی، مکالمات، فعالیت‌ها و خدمات این دوستان خواهد شد. ضمن این فرایند، این برنامه به فرصتی تبدیل شده که دوستان با

خانواده‌های جوانانی که در فعالیت‌ها مشارکت می‌کنند تماس بگیرند تا به مکالماتی درباره این کلاس تزئید معلومات که عمدتاً درباره حیات این دو اختر تابان در افق جهان و تاریخ امر مبارک است، پردازند.

### نیوزلند

روایت زیر توصیف می‌کند که چگونه دوستان در اوکلند (Auckland) در سازماندهی جشن‌هایی برای کل جامعه در سطح محله تجربه کسب کردند.

در ضیافت نوزده روزه شهرالقول سال گذشته، نامه محفل روحانی محلی اوکلند مخصوص این ضیافت مطالعه شد. در این نامه توصیف شده بود که چطور هر بخش از محدوده جغرافیایی می‌تواند درباره چگونگی آمادگی تدریجی برای جشن‌های دویستمین میلاد دو مظهر ظهور الهی تفکر کند و چطور ایام مبارکه هاء، نوروز و رضوان که پیش رو بود می‌تواند به عنوان موقعیت‌هایی برای تمرین برگزاری چنین جشن‌هایی در سطح محلی استفاده شود. پس از کمی صحبت، تصمیم گرفتیم که در بخش پاپاکورا ایام هاء را در محله خیابان اسمیت جشن بگیریم، جایی که مرتب فعالیت‌هایی در آن برگزار می‌کنیم و با چند تن از رهبران جامعه و والدین ارتباط داریم. این موقعیت فرصت بزرگی جهت تقویت این روابط و پرداختن بیشتر به حیات جامعه به نظر می‌آمد. یک هیئت برگزارکننده تشکیل شد تا دوستان را به کارهای لازم برای برگزاری جشنی در محله با حمایت کل جامعه مشغول سازد.

کودکان و نوجوانان در توزیع یک آگهی زیبا درباره جلسه ایام هاء به والدین خود و دیگر ساکنین محل کمک کردند. این جلسه به عنوان فرصتی ملاحظه می‌شد که در آن می‌توانستیم دوستی‌های موجود در جامعه و محله را جشن بگیریم. یک نسخه بزرگ‌تر آگهی در پنجره مرکز جمعاعات جامعه که قرار بود جشن در آن برگزار شود نصب شد.

در روز جشن ایام هاء، برخی از ما زودتر از موعد به محل رفتیم تا آن را تزئین کنیم. طولی نکشید که بیش از ۲۰ کودک و بزرگسال از محله زودتر از زمان شروع برای کمک آمدند. کودکان و جوانان با قطعه بزرگی از کرباس پرچمی ساختند که بر آن نوشته شده بود "اتحاد در جامعه". وقتی جشن آغاز شد، ۶۰ تا ۷۰ نفر حاضر بودند.

روز سرور و جشن بود؛ روابط تقویت شد و دوستی‌های جدید بسیاری شکل گرفت. حین تأمل و بازنگری، احساس کردیم که در جشن‌های ایام مبارک پیش‌رو، لازم است درباره فرایند جامعه‌سازی که در محله رخ می‌دهد مطالب بیشتری در میان بگذاریم و توانایی خود را در صحبت درباره امر مبارک و طلعات مقدسه آن با اعضای جامعه بزرگ‌تر تقویت کنیم.

پاپوا گینه نو

در پاپوآ گینه نو، مکالمات درباره جشن‌های دویستمین سال بخشی از تأملات مستمر همه مؤسسات و نهادها است. یکی از اعضای جامعه اشاره کرد:

ما به عنوان یک جامعه درباره چشم‌انداز خود از رشد عددی که انتظار داریم در نتیجه این جشن‌ها بینیم و این که لازم است چگونه برای آنها آماده شویم تأمل کرده‌ایم و می‌کنیم. مؤسسات ما تضمین می‌کنند که هر جلسه شامل مشورت‌هایی درباره تدارکات برای جشن‌های دویستمین سال باشد.

### تونگا

یک محفل روحانی محلی در محدوده جغرافیایی تونگاتاپو (Tungatapu) بخشی از هر یک از جلسات خود را به تهیه تدارکات برای ایام متبرکه دو میلاد پیش رو اختصاص می‌دهد. محفل مطالبی تهیه کرده تا در ضیافت نوزده روزه در میان بگذارد تا جامعه بتواند برخی از مشورت‌های خود را حول برنامه‌ریزی برای سالگردها نیز متمرکز سازد. تیم‌های تبلیغی شدیداً به این مکالمه مشغول هستند. یکی از دوستان این مطلب را در میان گذاشت:

بینش و اهدافی که ما برای جشن‌های دویستمین سال تعیین کرده‌ایم بر تماس با وسیع‌ترین گروه از اجتماع و وارد ساختن بیشترین تعداد ممکن در مکالماتی درباره حضرت بهاءالله و حضرت باب تمرکز دارند. ما مشغول تقویت پیوندها و روابط خود با افراد برجسته جامعه هستیم و تلاش‌های خود برای در میان گذاشتن تعالیم امر مبارک را شدت می‌بخشیم.

تلاش‌های ما جهت کمک به این جمعیت در کسب آگاهی در رابطه با حضرت بهاءالله و امر مبارک ایشان می‌تواند بر شهرت امر مبارک در جامعه محلی و در کل کشور تأثیر داشته باشد.

برنامه دو سالگرد پیش رو در اکتبر شامل دعا و مناجات، منتخباتی از آثار مبارکه و هنرها خواهد بود. برنامه‌های هنری بر مضامین مهم روحانی متمرکز خواهند بود تا مشوق مکالماتی متعالی باشند. اکنون تلاش‌هایی در حال انجام است تا سرود، نمایش، رقص و کارهای هنری دیگری آماده شود که اصول روحانی مندمج در ظهور حضرت بهاءالله را تجلی بخشد.

### وانواتو

در یکی از بخش‌های دوردست بزرگ‌ترین جزیره وانواتو، به نام سانتو، تیم‌هایی از مساعدين اعضا هیئت معاونت تشکیل شده تا با هر محفل روحانی محلی برای مشورت درباره آمادگی آنها برای میلادین مقدس پیش رو ملاقات داشته باشند. تهیه تدارکات شامل کاشتن باغچه‌ها به منظور تأمین غذا برای این جشن‌ها است، جشن‌هایی که روزها به طول خواهد انجامید و احتمالاً صدها بهائی و دوستان آنها را دربر خواهد گرفت. نظریک عضو هیئت معاونت چنین بود که آماده شدن برای جشن دویستمین میلاد حضرت بهاءالله مانند آماده شدن برای یک عروسی است، روح سرور به شما انگیزه می‌دهد که همه را دعوت کنید و توجه خاصی به خلق زیبایی نمایید.

\*\*\*

اروپا

ایتالیا

گروستو (Grosseto) شهری در توسکانی است که کمتر از ۲۰ بهائی دارد. احباً تلاش زیادی کردند تا همسایگان، همکاران و دیگران را به جشن دو یوم مبارک در سال ۲۰۱۶ دعوت کنند، اما تنها ۱۰ نفر شرکت کردند. دوستان عزم آن کردند که همچنان روزانه درباره ظهور حضرت بهاءالله و فعالیت های جامعه سازی مکالمات زیادی داشته باشند. بنابراین هر دو هفته، یک گروه مرکزی از دوستان برای مشورت درباره نحوه پرداختن به مکالمه با تعداد فزاینده ای از افراد، تهیه برنامه های ملموس و تعیین اهداف مستحکم با هم ملاقات داشتند.

آنها چند خانواده را به جلسه ای دعوت کردند که در آن بخش هایی از فیلم مرزهای یادگیری و نصوصی از کتاب ۲ درباره مضامینی مانند اهمیت تعلیم و تربیت، نقش خانواده ها در بنای اجتماعی بهتر، نیاز به یک مربی جامع برای نوع انسان و نقش کلمه الله مورد مطالعه و مشورت قرار گرفت. والدین و جوانان به مطالعه کتاب ۱ دعوت شدند و از کودکان استقبال شد که به یک کلاس کودکان پیوندند. نوزده نفر ابراز علاقه کردند که درباره امر مبارک بیشتر بدانند. نظریکی از دوستان چنین بود:

به مدت شش هفته، از هر موقعیتی که در طول زندگی عادی مان می یافتیم برای آغاز مکالمه با افراد، با این موضوع که برای بنای جوامعی بر اساس اصول روحانی منزله توسط حضرت بهاءالله چه می توان کرد، استفاده کردیم. به تدریج کسانی را که ملاقات می کردیم به یک جلسه هفتگی دعوت کردیم و وقتی جشن هایی برای ایام هاء برگزار کردیم، ۲۰ فرد جدید شرکت کردند.

متوجه شده ایم که وارد ساختن افرادی که ملاقات می کنیم در مکالمه ای درباره نصوصی از کتاب ۱ راه خوبی برای آشنا ساختن مستقیم آنها با تعالیم حضرت بهاءالله است. ظرف یک یا دو مکالمه، افراد مشتاق می شوند که بیشتر یاد بگیرند، زیبایی را در ایجاد وحدت و اتحاد در جامعه خودشان ببینند و وارد فرایند مؤسسه شوند و از دوستان شان نیز دعوت به مشارکت کنند. و رای ۱۹ دوستی که اکنون مرتب در فرایند جامعه سازی مشارکت می کنند، حدود ۵۰ دوست جدید در مکالمات مستمر و بامعنایی در پرتو تعالیم حضرت بهاءالله وارد شده اند و ۲۵ نفر از آنها حداقل در یک جشن ایام متبرکه شرکت کرده اند.

سرانجام، منش خود ما شروع به تغییر کرده است. شجاعت بیشتری به دست آورده ایم و تمایل داریم جهت آماده سازی برای جشن های دوستمین سالگرد بیشتر کار کنیم و از بزرگداشت هر یوم مبارک برای سنجش قابلیت مان برای رشد استفاده کنیم.

لوکزامبورگ

در دهکده‌ای در لوکزامبورگ، حدود ۸۵ نفر که نماینده ۱۳ ملت متفاوت بودند برای برگزاری جشن نوروز گرد هم آمدند. دوستان محلی که در سازماندهی این مراسم شرکت داشتند از تلاش‌های انجام شده در سراسر جهان برای تهیه تدارکات دویستمین سالگرد میلاد دو مظهر ظهور الهام گرفتند و با دوستان و خانواده‌هایی که در فعالیت‌های اساسی شرکت دارند ملاقات کردند. آنها گردهم‌آیی نوروز را فرصتی برای تقویت پیوندهای دوستی و اتحاد پیرامون هدف مشترک ترجمه تعالیم حضرت بهاءالله به عمل در نظر گرفتند. از این طریق، ۴۲ نفر از محبین امر مبارک در جشن شرکت کردند. اتحاد و سروری که طی جشن احساس می‌شد به تلاش‌های جامعه تحرک بخشید. دوستان به شوق آمدند که درباره نحوه توسعه دایره کسانی فکر کنند که می‌توان به جشن‌های پیش رو برای دویستمین سالگرد دعوت نمود. به این منظور، طی یک جلسه تأمل و بازنگری که پس از جشن نوروز برگزار شد، فهرست نام‌های همسایگان، همکاران و دیگر دوستانی را که می‌توانستند دعوت شوند نوشتند.

### لهستان

در لهستان، مؤسسات تصمیم گرفتند برنامه مدرسه تابستانه امسال را به تکریم حضرت بهاءالله و آماده کردن جامعه برای سالگرد دویستمین میلاد ایشان تخصیص دهند:

هدف اصلی این مدرسه تابستانه آن خواهد بود که ما به عنوان یک جامعه قابلیت‌های خود برای خدمت را تقویت و تحکیم کنیم و درک و قدردانی عمیق‌تری از تعالیم ملکوتی که حضرت بهاءالله آورده‌اند به دست آوریم. اگر ۵۰ نفر از دوستان در مدرسه تابستانه حاضر شوند و هر یک از آنها در ماه‌هایی که به اولین جشن دویستمین سال ختم می‌شود با حداقل ۲۰ تن از دوستان خود درباره زندگی حضرت بهاءالله صحبت کند و چند دعا و مناجات را با او در میان بگذارد، هزار نفس از ظهور آن حضرت مطلع خواهند شد! می‌توان تصور کرد که هر فرد در نتیجه چنین تلاش‌هایی احتمالاً مکالمات مستمری با حداقل ۹ نفر خواهد داشت، ۹ نفری که می‌تواند آنها را در اکتبر به جشن‌ها و دیگر فعالیت‌های جامعه دعوت کند.

دوستان ساکن دهکده‌ای در محدوده جغرافیایی کراکو (Krakow) تصمیم گرفتند هر ۹۰۰ سکنه آنجا - حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ خانه - را پیش از دویستمین سالگرد ملاقات کنند و دعوت‌نامه‌ای زیبا و جزوه‌ای حاوی منتخباتی از آثار حضرت بهاءالله به آنها ارائه دهند.

### اسپانیا

در تأمل بر بینشی که در پیام مورخ ۱۸ مه ۲۰۱۶ از طرف بیت العدل اعظم مطرح شده، پیامی که "اهمیت این دو جشن قریب الوقوع" به همه جوامع خاطر نشان می‌کند و دوستان را به شروع تهیه تدارکات لازم تشویق می‌کند، محفل روحانی ملی اسپانیا به همه محافل روحانی محلی دستخطی نوشت و همه آنها را تشویق کرد تا در پرتو این هدایت، مجدانه به پیش روند. محفل ملی از هر جامعه محلی خواست در جهت تکریم حیات دو مظهر ظهور پیاپی، اهداف ملموسی تعریف کنند و اقدامات خلاقانه‌ای طرح کنند. محفل ملی، با اشاره به دوران تاریخی که

عالم بهائی وارد آن شده، نفوس دلیر و فداکاری را به یاد آورد که طیّ جهاد ده‌ساله کبیر اکبر به خدمت قیام کردند.

فرایند تأمل و بازنگری، برنامه‌ریزی، و اقدام در جهت تهیه تدارکات برای دوستمین سالگرد، با ارائه بینشی مشترک و احساس تلاش جمعی، الهام‌بخش جامعه بوده است. یکی از خطوط عمل که از مشورت‌های میان دوستان فعال در مؤسسه آموزشی آشکار شده، برگزاری یک کمپین مشترک مؤسسه برای ۱۰ محدوده جغرافیایی کشور است که بین ۱۰ تا ۲۰ فعالیت اساسی دارند، با این هدف که تا میلادین مقدس در سال ۲۰۱۷ حداقل ۵۰ نفر در هر محدوده جغرافیایی کتاب ۱ را مطالعه کرده باشند.

### سوئد

دوستان در ناحیه‌ای مرکب از محله‌های هاسبی (Husby)، کیستا (Kista) و آکالا (Akalla) در استکهلم به منظور آمادگی برای دوستمین سالگرد میلاد حضرت بهاء‌الله، هر هفته با حداکثر تعداد ممکن از همسایگان تماس گرفتند. آنها با عزم والا فرصت را مغتنم شمردند و نوروز را در محل جشن گرفتند و با مشارکت بی‌سابقه همسایگان خود مواجه شدند. یکی از دوستان تجارب‌شان را به شرح زیر توصیف کرده:

تهیه تدارکات برای جشن نوروز فرصتی برای تمرین موقعیت‌های پیش رو برای دوستمین میلاد دو مظهر ظهور بود. حتی ضیافت نوزده روزه فضایی برای مشورت و برنامه‌ریزی منظم فراهم کرد. مشوقان، معلمان و راهنمایان ما بیشترین تلاش را کرده‌اند تا به گفتگوهای لازم پردازند و همه شرکت‌کنندگان خود، شامل والدین و خواهران و برادران، را در جشن شرکت دهند. حدود ۴۰۰ کارت دعوت چاپ و به جمعیت محلی داده شد. این به آغاز مکالمات بامعنایی با همسایگان، سازمان‌های مختلفی در محله و نمایندگانی از مقامات محلی انجامید. حدود ۱۱۰ تن از دوستان در جلسه شرکت کردند و درصد زیادی از آنها محبین امر مبارک بودند: والدین، خواهران و برادران کودکان، نوجوانان و جوانان. یکی از اعضای مجلس سوئد که حامی مجهودات بهائیان و ساکن این ناحیه است در این جلسه حاضر بود و به همه حاضران خوشامد گفت. جو سرور انگیزی حاکم بود و چشم‌انداز زیبایی بود تا همه ببینند که درصد زیادی از ساکنان محله، از پیشینه‌های متنوع، با یکدیگر مشغول مکالمه و جشن گرفتن هستند.

یک عنصر کلیدی دیگر در آماده‌سازی برای جشن‌های دوستمین سالگرد، تشکیل یک تیم تبلیغی محلی در هاسبی بود، که هدف صریح آن پرداختن به مکالمات سیستماتیک به منظور وصول به درک مشترکی از مسائل مهم روحانی با همه همسایگان، آشنا کردن هر یک از آنها مستقیماً با شخصیت حضرت بهاء‌الله و وارد ساختن نفوس بیشتری در فرایند مؤسسه آموزشی بود. هدف تیم آن است که به هر خانه و هر خیابان هاسبی مراجعه کنند. آنها متعهد شده‌اند که چهار روز هفته را برای این مجهود صرف کنند. پیش‌تر چنین تلاش‌هایی عمدتاً طیّ مرحله ترویج انجام می‌شد، اما دوستان در پی درک آن هستند که داشتن

مکالمات مستمر در تمام طول دور سه ماهه و سپس افزودن به شدت فعالیت‌ها طی مرحله ترویج به چه معناست.

تهیه شده تحت نظر دارالتبلیغ بین‌المللی برای مؤسسه مشاورین. قسمت‌هایی از گزارش‌های مندرج در این نشریه از نظر دستور زبان، وضوح یا حجم متن ویرایش شده‌اند. تکثیر یا توزیع کل این نشریه یا بخشی از آن درون جامعه بهائی بدون کسب اجازه از دارالتبلیغ مجاز است.